
 TARIFS

13,00 € (forfait)

3,00 € (forfait)

11,00 € par jour

20,00 €

200,00 €

300,00 €

600,00 €

1 000,00 €

ANNEXE N° 1 - TARIFS DES OPERATIONS ET DES CONCESSIONS FUNERAIRES A CHATILLON

Vacation de police

Concessions funéraires -
 terrains d'une surface 

égale à 2m²

10 ans

30 ans

50 ans

REDEVANCES POUR LES CONCESSIONS FUNERAIRES (TERRAINS NUS)

15 ans

Du 1er au 5ème jour inclus

Du 6ème au 89ème jour inclus

Du 90ème jour et au-delà (dans la limite de six mois)

VACATION DE POLICE

REDEVANCES FUNERAIRES POUR DEPOT EN CAVEAU PROVISOIRE



2,50%

5%

10 %

15 %

20 %

25 %

30 %

35 %

40 %

40 %

40 %

Application des mêmes taux

-10%

-15%

-5%

 tarifs par repas (sans panier-repas) tarifs par repas (avec panier-repas)

0,50 € 0,13 €

0,99 € 0,25 €

2,07 € 0,52 €

3,15 € 0,79 €

3,98 € 1,00 €

4,61 € 1,15 €

4,97 € 1,24 €

5,43 € 1,36 €

5,91 € 1,48 €

6,21 € 1,55 €

6,52 € 1,63 €

6,52 € 1,63 €

 tarif unitaire
1/2 journée sans repas*

 tarif unitaire 
journée avec repas

0,57 € 1,63 €

1,14 € 3,26 €

1,82 € 5,71 €

2,73 € 8,61 €

3,41 € 10,80 €

3,94 € 12,48 €

4,55 € 14,06 €

4,93 € 15,28 €

5,30 € 16,51 €

5,57 € 17,34 €

5,84 € 18,20 €

5,84 € 18,20 €

* Ce tarif est exclusivement réservé aux enfants inscrits aux stages de réussite éducative mi en place par l'Education nationale

 tranches de quotient 

T1a

T1b

T2

T3

T4

T5

T6

 tarif unitaire accueil du matin

0,17 €

ACCUEILS DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT (ALSH) MATERNELS ET ELEMENTAIRES DU SERVICE EDUCATION
POUR LES ENFANTS EN PERIODES SCOLAIRES LES MATINS

0,56 €

0,70 €

0,32 €

0,42 €

0,91 €

1,03 €

0,77 €

T4

T5

T6

T7

T8

T9

T10

Hors commune

pour le deuxième enfant

ANNEXE N°2 - TARIFS APPLICABLES AU SERVICE EDUCATION ET A LA RESTAURATION DE LA COMMUNE DE CHATILLON (92320)

CLASSES DE DECOUVERTE ORGANISES PAR LE SERVICE EDUCATION EN PERIODES SCOLAIRES

Participations familiales sur le 
coût total du séjour par enfant 

Tranches de Quotient

T1a

T1b

T2

T3

RESTAURATION DANS LES RESTAURANTS DES ECOLES MATERNELLES ET ELEMENTAIRES POUR LES ENFANTS
EN PERIODES SCOLAIRES ET PENDANT LES VACANCES SCOLAIRES

Application aux enfants issus d'une même fratrie, concernés par un départ en classe de découverte au cours de la même année scolaire, de la dégressivité suivante

pour le troisième enfant

par enfant au-delà de trois enfants

 tranches de Quotient 

T9

T10

Hors commune

RESTAURATION DANS LES RESTAURANTS DES ECOLES MATERNELLES ET ELEMENTAIRES
POUR LES USAGERS AUTRES QUE LES ENFANTS ET DANS LE RESTAURANT COMMUNAL

EN PERIODES SCOLAIRES ET PENDANT LES VACANCES SCOLAIRES

T1a

T1B

T2

T3

T4

T5

T6

T7

T8

Catégorie  tarifs par repas

Nouvelles tranches de quotient

T1a

T1b

T2

Invités

ACCUEILS DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT (ALSH) MATERNELS ET ELEMENTAIRES DU SERVICE EDUCATION
POUR LES ENFANTS PENDANT LES VACANCES SCOLAIRES

Personnel communal

Personnel Education Nationale

2,02 €

2,96 €

5,43 €

T3

T4

T5

T6

T7

T8

T9

T10

Hors Commune

0,85 €

T7

T8

1,08 €

1,13 €

1,13 €

T9

T10

Hors commune



 tarif unitaire 
journée 

avec repas

 tarif unitaire
1/2 journée avec repas

tarif unitaire
1/2 journée sans repas

2,00 € 1,25 € 0,75 €

3,99 € 2,49 € 1,50 €

6,17 € 4,12 € 2,05 €

8,61 € 5,88 € 2,73 €

10,52 € 7,25 € 3,27 €

11,71 € 8,16 € 3,55 €

13,15 € 9,06 € 4,09 €

14,29 € 9,86 € 4,43 €

15,87 € 10,89 € 4,98 €

16,66 € 11,44 € 5,23 €

17,50 € 12,01 € 5,49 €

17,50 € 12,01 € 5,49 €

20%

25%

32%

42%

52%

60%

65%

70%

75%

80%

85%

85%

T9

T10

Hors commune

T3

T4

 tranches de quotient 

T1a

T1b

T2

ACCUEILS DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT (ALSH)  MATERNELS ET ELEMENTAIRES DU SERVICE EDUCATION
POUR LES ENFANTS EN PERIODES SCOLAIRES LES SOIRS

Nouveau tarif unitaire accueil du soir

0,98 €

1,18 €

0,29 €

0,54 €

0,74 €

T3

T4

1,60 €

1,79 €

1,27 €

1,47 €

T5

T6

T7

T8

1,88 €

1,97 €

1,97 €

T9

T10

Hors commune

 tranches de quotient

T1a

T1b

T2

T3

T4

ACCUEILS DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT (ALSH) MATERNELS ET ELEMENTAIRES DU SERVICE EDUCATION
POUR LES ENFANTS EN PERIODES SCOLAIRES LES MERCREDIS

T5

T6

T7

T8

T9

T10

T7

T8

Hors commune

Nouvelles tranches de Quotient

T1a

T1b

T2

SEJOURS DE VACANCES ORGANISES PAR LE SERVICE EDUCATION

Nouvelles participations familiales sur le 
coût total du séjour par enfant 

T5

T6



 tarifs par jour 
avec panier repas

 tarifs par jour 
repas compris

1,83 € 2,20 €
3,62 € 4,36 €
5,57 € 7,12 €
8,08 € 10,44 €

10,54 € 13,52 €
12,37 € 15,83 €
14,15 € 17,88 €
15,39 € 19,46 €
16,63 € 21,06 €
17,46 € 22,12 €
18,33 € 23,22 €
18,33 € 23,22 €

Tarifs par trimestre 
avec panier repas

21,97 €
43,40 €
66,84 €
97,01 €

126,47 €
148,47 €
169,75 €
184,65 €
199,56 €
209,49 €
219,99 €
219,99 €

Tarifs par trimestre 
hors repas

Tarifs par trimestre 
repas compris

10,20 € 16,20 €
20,20 € 32,08 €
30,30 € 55,15 €
43,77 € 81,58 €
57,23 € 104,99 €
67,33 € 122,60 €
77,43 € 137,06 €
84,17 € 149,37 €
90,90 € 161,80 €
95,45 € 169,89 €

100,22 € 178,38 €
100,22 € 178,38 €

Tarifs par repas (sans 
panier repas)

Tarifs par repas
(avec panier repas)

0,50 € 0,13 €

0,99 € 0,25 €

2,07 € 0,52 €

3,15 € 0,79 €

3,98 € 1,00 €

4,61 € 1,15 €

4,97 € 1,24 €

5,43 € 1,36 €

5,91 € 1,48 €

6,21 € 1,55 €

6,52 € 1,63 €

6,52 € 1,63 €

Tarifs par trimestre

14,22 €

28,16 €

38,40 €

51,20 €

61,44 €

66,56 €

76,80 €

83,20 €

89,60 €

94,08 €

98,78 €

98,78 €

 Annuel - Tarifs actuels 
jusqu'au 31/08/2024

Annuel - Nouveaux tarifs 
proposés à compter du 

01/09/2024

Horaire- Tarifs actuels 
jusqu'au 31/12/2023

Horaire - Nouveaux 
tarifs proposés à 

compter du 01/01/2024

Annuel-Tarifs actuels 
jusqu'au 31/08/2024

Annuel - 
Nouveaux à 
compter du 
01/09/2024

Horaire- Tarifs 
actuels jusqu'au 

31/12/2023

Horaire-Nouveaux 
à compter du 
01/01/2024

                                2 450,00 €                                 2 695,00 €                            70,00 €                            77,00 €                      3 430,00 €              3 773,00 €                      98,00 €                 107,80 € 

                                1 400,00 €                                 1 540,00 €                            40,00 €                            44,00 €                      1 960,00 €              2 156,00 €                      56,00 €                   61,60 € 

                                   700,00 €                                    770,00 €                            20,00 €                            22,00 €                         980,00 €              1 078,00 €                      28,00 €                   30,80 € 

                                   525,00 €                                    577,50 €                            15,00 €                            16,50 €                         735,00 €                 808,50 €                      21,00 €                   23,10 € 

                                1 750,00 €                                 1 925,00 €                            50,00 €                            55,00 €                      2 450,00 €              2 695,00 €                      70,00 €                   77,00 € 

                                1 050,00 €                                 1 155,00 €                            30,00 €                            33,00 €                      1 470,00 €              1 617,00 €                      42,00 €                   46,20 € 

                                   350,00 €                                    385,00 €                            10,00 €                            11,00 €                         490,00 €                 539,00 €                      14,00 €                   15,40 € 

Stade municipal Guy Môquet
Terrain stabilisé

35 rue Clément Perrière à Châtillon (92320)
Gymnases

Langevin Wallon, 9 rue Henri Gatinot
Roland Garros, rue Roland Garros

République, 21 avenue de la République
Sablons, 25 villa des Paroseaux
Gambetta, Square de l'Europe

Salles multiactivités Dojo Langevin Wallon, 9 rue Henri Gatinot
Salle multiactivité, 35 rue Clément Perrière

Marcel Doret, 18-20, rue Gay Lussac

Vestiaires/douches

TARIFICATION EXCEPTIONELLE DES EQUIPEMENTS SPORTIFS

Tarifs pour les Châtillonnais Tarifs pour les non Châtillonnais 

TARIFICATION DES EQUIPEMENTS SPORTIFS

Salle

Tarifs pour les Châtillonnais Tarifs pour les non Châtillonais

Stade municipal Guy Môquet 
Terrain à 11 gazon naturel

35 rue Clément Perrière à Châtillon (92320)

Stade municipal Guy Môquet
Terrain à 11 gazon synthétique

35 rue Clément Perrière à Châtillon (92320)

Stade municipal Guy Môquet
Terrain à 7 gazon synthétique

35 rue Clément Perrière à Châtillon (92320)

6

7

8

9

10

HC

1-a

1-b

2

3

4

5

T8

T9

T10

HORS COMMUNE

TARIFS POUR LES ACTIVITES PERISCOLAIRES BABY SPORT ET BABY NATATION

Quotients

T2

T3

T4

T5

T6

T7

HORS COMMUNE 119,78 €

TARIFS RESTAURATION POUR LES ACCUEILS DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT (ALSH) DU SERVICE DES SPORTS EN PERIODE SCOLAIRE ET PENDANT LES VACANCES SCOLAIRES

Quotients

T1-a

T1-b

T8 108,66 €

T9 114,05 €

T10 119,78 €

T5 81,13 €

T6 92,31 €

T7 100,49 €

T2 36,54 €

T3 53,25 €

T4 69,23 €

ACCUEILS DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT (ALSH) DU SERVICE DES SPORTS
POUR LES ENFANTS EN PERIODES SCOLAIRES LES MERCREDIS (DEMIE-JOURNEE)

Quotients
Tarifs par trimestre avec 

panier repas

T1-a 11,76 €

T1-b 23,20 €

T9 265,34 €
T10 278,61 €

HORS COMMUNE 278,61 €

T6 214,50 €
T7 233,54 €
T8 252,70 €

T3 125,35 €
T4 162,22 €
T5 189,93 €

T1-a 26,41 €
T1-b 52,28 €
T2 85,45 €

ACCUEILS DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT (ALSH) DU SERVICE DES SPORTS
POUR LES ENFANTS EN PERIODES SCOLAIRES LES MERCREDIS (JOURNEE)

Quotients
Tarifs par trimestre 

repas compris

T3
T4
T5
T6
T7
T8

ANNEXE N°3 - TARIFS APPLICABLES AU SERVICE DES SPORTS ET AUX EQUIPEMENTS SPORTIFS DE LA COMMUNE DE CHATILLON

ACCUEILS DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT (ALSH) DU SERVICE DES SPORTS
POUR LES ENFANTS PENDANT LES VACANCES SCOLAIRES

Quotients 

T1-a
T1-b
T2

T9
T10

HORS COMMUNE



Horaire- Tarifs actuels 
jusqu'au 31/12/2023

Horaire - Nouveaux tarifs 
proposés à compter du 

01/01/2024

Horaire- Tarifs actuels 
jusqu'au 31/12/2023

Horaire - Nouveaux 
tarifs proposés à 

compter du 01/01/2024

                                     84,00 €                                      92,40 €                          118,00 €                          129,80 € 

                                     48,00 €                                      52,80 €                            67,00 €                            73,70 € 

                                     24,00 €                                      26,40 €                            34,00 €                            37,40 € 

                                     18,00 €                                      19,80 €                            25,00 €                            27,50 € 

                                     60,00 €                                      66,00 €                            84,00 €                            92,40 € 

                                     36,00 €                                      39,60 €                            50,00 €                            55,00 € 

                                     12,00 €                                      13,20 €                            17,00 €                            18,70 € 

Tarifs unitaires pour les 
organismes entreprise 

Châtillonnais à compter du 
01/01/2024

Tarifs unitaires pour les 
organismes entreprises non 
Châtillonnais à compter du 

01/01/2024

                                       2,00 €                                        2,80 € 
                                       4,00 €                                        5,60 € 
                                       6,00 €                                        8,40 € 
                                       8,00 €                                      11,20 € 
                                       9,00 €                                      12,60 € 
                                       9,00 €                                      12,60 € 
                                     11,00 €                                      15,40 € 
                                     12,00 €                                      16,80 € 
                                     12,00 €                                      16,80 € 
                                     12,00 €                                      16,80 € 
                                     20,00 €                                      28,00 € 
                                     23,00 €                                      32,20 € 
                                     25,00 €                                      35,00 € 
                                     25,00 €                                      35,00 € 
                                     36,00 €                                      50,40 € 
                                     50,00 €                                      70,00 € 
                                     65,00 €                                      91,00 € 
                                   120,00 €                                    168,00 € 

                                   120,00 €                                    168,00 € 

Quotients Tarifs par trimestre
1-a 14,22 €
1-b 28,16 €
2 38,40 €
3 51,20 €
4 61,44 €
5 66,56 €
6 76,80 €
7 83,20 €
8 89,60 €
9 94,08 €

10 98,78 €
Hors commune 98,78 €

Peinture traçage
Perte clé/badge

Table

Barrière sécurité

Bombe de peinture

Rouleau de rubalise (500 m)

Table Bois 

Table brasserie
Dalle moquette
Sac de plâtre

Podium (1, 2, 3)

Plateau Samia pour espace surelevé

Traceuse

Salle

TARIFS POUR LES ACTIVITES
SPORTIVES BABY

Vestiaires/douches

TARIFICATION SOUTIEN LOGISTIQUE DANS LE CADRE D'UNE MANIFESTATION SPORTIVE (HORS ASSOCIATION)

Matériel

Chaise

Barrière plastique délimitation

Stade municipal Guy Môquet
Terrain à 11 gazon naturel

35 rue Clément Perrière à Châtillon (92320)

Stade municipal Guy Môquet
Terrain à 11 gazon synthétique

35 rue Clément Perrière à Châtillon (92320)

Stade municipal Guy Môquet
Terrain à 7 gazon synthétique

35 rue Clément Perrière à Châtillon (92320)

Stade municipal Guy Môquet
Terrain stabilisé

35 rue Clément Perrière à Châtillon (92320)

Gymnases
Langevin Wallon, 9 rue Henri Gatinot

Roland Garros, rue Roland Garros
République, 21 avenue de la République

Sablons, 25 villa des Paroseaux
Gambetta, Square de l'Europe

Salles multiactivités
Dojo Langevin Wallon, 9 rue Henri Gatinot
Salle multiactivité, 35 rue Clément Perrière

Marcel Doret, 18-20, rue Gay Lussac

Surcoût ménage/aide à installation/aide à désinstallation

Remise en état de l'installation (rangement mobilier, fermeture porte, etc)

Sonorisation portative
Vite-abris (3x3 m)



Tarifs par jour hors repas Tarifs par jour repas compris

0,95 € 1,45 €

1,15 € 2,15 €

1,45 € 3,55 €

1,90 € 5,10 €

2,35 € 6,35 €

2,70 € 7,35 €

2,95 € 7,95 €

3,15 € 8,65 €

3,40 € 9,35 €

3,65 € 10,08 €

3,90 € 10,33 €

3,90 € 10,33 €

Tarifs par jour hors repas Tarifs par jour repas compris 

0,30 € 0,80 €

0,35 € 1,35 €

0,45 € 2,55 €

0,60 € 3,75 €

0,75 € 4,75 €

0,85 € 5,50 €

0,95 € 5,95 €

1,00 € 6,45 €

1,10 € 7,05 €

1,20 € 7,63 €

1,30 € 7,73 €

1,30 € 7,73 €

SORTIES LOISIRS
(coût réel de la sortie 

hors repas inférieur à 10 €)

SORTIES LOISIRS +
(coût réel de la sortie 
hors repas compris 

entre 10 et 20 €)

SORTIES LOISIRS ++
(coût réel de la sortie 

hors repas supérieur à 20 €)

1,00 € 1,75 € 4,00 €

1,25 € 2,00 € 5,00 €

1,60 € 2,56 € 6,40 €

2,10 € 3,36 € 8,40 €

2,60 € 4,16 € 10,40 €

3,00 € 4,80 € 12,00 €

3,25 € 5,20 € 13,00 €

3,50 € 5,60 € 14,00 €

3,75 € 6,00 € 15,00 €

4,00 € 6,50 € 16,00 €

4,25 € 7,00 € 17,00 €

4,25 € 7,00 € 17,00 €

Pour les  15 - 18 ans

Pour les  18 - 21 ans

Pour les  18 - 21 ans

Tarif - 
Personnes âgées de 10 ans et 

plus

Tarif - 
Personnes âgées de moins de 10 ans

5,00 € Gratuit
5,00 € Gratuit
3,00 € Gratuit

Spéctacle de danse - Théâtre de Châtillon
Battle de danse "Dance with us"- Théâtre de Châtillon

Battle de DJs "12 Inch Finger"- Centre Guynemer

TARIFS DE L’ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT (ALSH) KID CLUB 
POUR LES ENFANTS EN PERIODES SCOLAIRES LES MERCREDIS ET PENDANTS LES VACANCS SCOLAIRES

ANNEXE N°4 - TARIFS APPLICABLES AU SERVICE JEUNESSE DE LA COMMUNE DE CHATILLON (92320)

ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT (ALSH) CLUB 6/12 DE LA COMMUNE 
POUR LES ENFANTS EN PERIODES SCOLAIRES LES MERCREDIS ET PENDANT LES VACANCES SCOLAIRES

Quotient

SPECTACLES PAYANTS DANS LE CADRE DU FESTIVAL "LES 3 ARTS MAJEURS" 2022-2023

Evénement et lieu

T7

T8

T9

T10
Hors commune 

SORTIES DE L'ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT (ALSH) POUR LES 12-15 ANS « KID CLUB » DE LA COMMUNE 

15 € par trimestre

85%

70%

75%T8

T9

T10

Hors commune 

65%

42%

52%

80%

85%

60%

25%

32%

20%

20 % du coût total de l'activité

33 % du coût total de l'activité durant les vacances

50 % du coût total de l'activité hors vacances

Participations familiales sur le 
coût total du séjour par enfant

SÉJOURS ORGANISES PAR LE SERVICE JEUNESSE

LE CHAT

QUOTIENT

PASS DECOUVERTE

PASS BAFA

PASS SECOURISME

30 € la semaine

9 € par trimestre

2,50 € par demie par demi journée de stage

30 € la semaine

PASS ET DISPOSITIFS

T4

T5

T6

T7

T8

Quotients

T9

T10

Hors commune 

T1 a

T1 b

T2

T3

T4

T5

T6

T7

T8

T1 a
T1 b

T2

T3

T4

T1 a

T1 b

T2

T3

T6

T4

T5

T1 a

T1 b

T2

T3

T5

T6

T7

T9

T10

Hors commune 

ATELIERS EUREKA HORS VACANCES SCOLAIRES

STAGES EUREKA DURANT LES VACANCES

VACANCES EUREKA 

PREPA BREVET

AIDE AUX DEVOIRS ÉLÉMENTAIRES ET COLLÉGIENS  HORS VACANCES SCOLAIRES

AUTRES ATELIERS

35% de la dépense

20 % du coût total

1/3 du coût de l'atelier

Quotients 



ADHESION 10 €

TRANCHES DE QUOTIENT FAMILIAL PARTICIPATION SUR LE COÛT TOTAL DE L'ACTIVITE

T1b 25%

T2 32%

T3 42%

T4 52%

T5 60%

T6 65%

T7 70%

T8 75%

T9 80%

T10 85%

HORS COMMUNE 85%

ACTIVITES

ANNEXE N°5 - TARIFS DE L'ESPACE FEMMES APPLICABLES SUR LA COMMUNE DE CHATILLON (92320)



Description

Renouvellement d'une carte (pour les emprunts) perdue/volée

Photocopie ou impression en noir et blanc d'une page simple recto en format A4

Photocopie ou impression en noir et blanc d'une page simple recto en format A3

Photocopie ou impression en noir et blanc d'une page simple recto/verso en format A4

Photocopie ou impression en noir et blanc d'une page simple recto/verso en format A3

Scan

TARIFS 

Personnes âgées de 
moins de 18 ans

0,00 €

Catégorie 1 (concert 
coûtant moins de 15 000 
euros HT à la commune)

10,00 €

Catégorie 2 (concert 
coûtant 15 000 euros HT 
et plus à la commune)

20,00 €

0,00 €

Gratuit

ANNEXE N° 6 - TARIFS APPLICABLES AU SERVICE DE L'ACTION CULTURELLE DE LA COMMUNE DE CHATILLON (92320) 

MEDIATHEQUE

Tarifs

2,00 €

0,25 €

0,55 €

0,50 €

1,10 €

Concerts musicaux - évènements nationaux

LES CONCERTS MUSICAUX 

DESIGNATION

Concerts musicaux - hors évènements nationaux
Personnes âgées de 

18 ans et plus



du 11 septembre 2023 
au 29 juin 2024 inclus

du 8 janvier 
au 29 juin 2024 inclus

du 1er avril 
au 29 juin 2024 inclus

du 11 septembre 2023 
au 29 juin 2024 inclus

du 8 janvier 
au 29 juin 2024 inclus

du 1er avril 
au 29 juin 2024 inclus

Enfant âgé de 6 ans 180 € 120 € 60 € 235 € 157 € 78 €

Enfant âgé de 7 ans et plus 210 € 140 € 70 € 275 € 183 € 92 €

Adulte 255 € 170 € 85 € 305 € 203 € 102 €

Enfant âgé de 6 ans 180 € 120 € 60 € 235 € 157 € 78 €

Enfant âgé de 7 ans et plus 210 € 140 € 70 € 275 € 183 € 92 €

Adulte 255 € 170 € 85 € 305 € 203 € 102 €

Enfant âgé de 6 ans 180 € 120 € 60 € 235 € 157 € 78 €

Enfant âgé de 7 ans et plus 210 € 140 € 70 € 275 € 183 € 92 €

Adulte 255 € 170 € 85 € 305 € 203 € 102 €

Adulte 255 € 170 € 85 € 305 € 203 € 102 €

Enfant âgé de 8 ans et plus 210 € 140 € 70 € 275 € 183 € 92 €

Adulte 255 € 170 € 85 € 305 € 203 € 102 €

Enfant âgé de 6 ans et plus 210 € 140 € 70 € 275 € 183 € 92 €

Enfant âgé de 6 ans et plus 210 € 140 € 70 € 275 € 183 € 92 €

Adulte 255 € 170 € 85 € 305 € 203 € 102 €

Enfant âgé de 6 ans et plus 210 € 140 € 70 € 275 € 183 € 92 €

Adulte 255 € 170 € 85 € 305 € 203 € 102 €

Enfant âgé de 7 ans et plus 180 € 120 € 60 € 235 € 157 € 78 €

Adulte 200 € 133 € 67 € 245 € 163 € 82 €

Adulte 300 € 200 € 100 € 365 € 243 € 122 €

Enfant âgé de 7 ans et plus 210 € 140 € 70 € 275 € 183 € 92 €

Adulte 255 € 170 € 85 € 305 € 203 € 102 €

Enfant âgé de 6 à 8 ans 
révolus

180 € 120 € 60 € 235 € 157 € 78 €

Enfant âgé de 8 ans et plus 210 € 140 € 70 € 275 € 183 € 92 €

Adulte 255 € 170 € 85 € 305 € 203 € 102 €

Enfant âgé de 11 ans et plus 230 € 153 € 77 € 305 € 203 € 102 €

Enfant âgé de 11 ans et plus 250 € 167 € 83 € 335 € 223 € 112 €

Enfant âgé de 7 ans et plus 270 € 180 € 90 € 350 € 233 € 117 €

Enfant âgé de 7 ans et plus 210 € 140 € 70 € 275 € 183 € 92 €

Adulte 255 € 170 € 85 € 305 € 203 € 102 €

Enfant âgé de 7 ans et plus 180 € 120 € 60 € 235 € 157 € 78 €

Enfant âgé de 7 ans et plus 210 € 140 € 70 € 275 € 183 € 92 €

Adulte 255 € 170 € 85 € 305 € 203 € 102 €

Adulte 300 € 200 € 100 € 365 € 243 € 122 €

Adulte 255 € 170 € 85 € 305 € 203 € 102 €

Adulte 255 € 170 € 85 € 305 € 203 € 102 €

Tranches de quotient 2022
Tarif unitaire journée 

avec repas
Tarif unitaire

1/2 journée avec repas

Tarif unitaire
1/2 journée sans 

repas

T1a 2,00 € 1,25 € 0,75 €

T1b 3,99 € 2,49 € 1,50 €

0 6,17 € 4,12 € 2,05 €

T3 8,61 € 5,88 € 2,73 €

T4 10,52 € 7,25 € 3,27 €

T5 11,71 € 8,16 € 3,55 €

T6 13,15 € 9,06 € 4,09 €

T7 14,29 € 9,86 € 4,43 €

T8 15,87 € 10,89 € 4,98 €

T9 16,66 € 11,44 € 5,23 €

T10 17,49 € 12,01 € 5,49 €

Hors commune 17,49 € 12,01 € 5,49 €

Châtillonnais Non Châtillonnais

Droit d'entrée par personne âgée de moins de 7 ans gratuit gratuit

Droit d'entrée par personne âgée de 7 ans et plus 2,00 € 2,00 €

Châtillonnais Non Châtillonnais

Participation pour l'achat de costumes de danse pour le spectacle de fin d'année 10,00 € 15,00 €

Participation annuelle pour l'achat de terre 45,00 € 60,00 €

Châtillonnais Non Châtillonnais

Participation pour l'inscription à un concours de danse (soliste, duo ou groupe) 10,00 € 12,00 €

Châtillonnais Non Châtillonnais

Inscription pour un stage (trois samedis) Enfant 5,49 € 5,49 €

Inscription pour un stage (trois samedis) Adulte 15 € 20,00 €

MATERIEL ET COSTUMES

TARIFS

TARIFS

TARIFS

INSCRIPTIONS AUX CONCOURS DE DANSE

STAGES POUR ADULTES (3 SAMEDIS DE 15H00 A 18H00)

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif d'atelier numérique

2 heures et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Tarifs

TARIFS

FABRIQUE DE NOEL

1 heure par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif de guitare et/ou basse

1 heure et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif de gravure

2 heures et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours individuel de guitare et/ou basse

30 minutes par semaine
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

30 minutes par semaine
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

1 heure par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

1 heure et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif de danse modern jazz (classe concours)

2 heures par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

2 heures et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif d'une heure de formation musicale 
et 1 cours collectif d'une heure de guitare et/ou basse

2 heures par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours individuel de chant

30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif de danse modern jazz

1 heure par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

1 heure et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

1 heure et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif de théâtre

1 heure et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

2 heures et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif de chant et/ou chorale

1 heure  par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

1 heure par semaine
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

1 heure et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif d'arts créatifs

1 heure et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif de culinaire

1 heure et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

2 heures et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif de mosaïque

2 heures et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif de sculpture sur bois

2 heures et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif de couture

1 heure et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

2 heures et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

VACANCES SCOLAIRES

Châtillonnais Non Châtillonnais

ANNEXE N° 7 : TARIFS APPLICABLES A LA MAISON DES ENFANTS A CHATILLON (92320) 

ATELIERS EN PERIODES SCOLAIRES

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif de dessin

1 heure par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

1 heure et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

2 heures et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif de poterie et modelage

1 heure par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

1 heure et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

2 heures et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

Inscription annuelle
pour 1 cours collectif d'arts plastiques

1 heure par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés

1 heure et 30 minutes par semaine 
hors vacances scolaires, jours fériés et week-ends prolongés



CHATILLONNAIS NON CHATILLONNAIS

du 12 septembre 2023 au 30 juin 2024 inclus 110,00 € 145,00 €

du 2 janvier au 30 juin 2024 inclus 75,00 € 97,00 €

du 3 avril au 30 juin 2024 inclus 37,50 € 48,50 €

du 12 septembre 2023 au 30 juin 2024 inclus 110,00 € 145,00 €

du 2 janvier au 30 juin 2024 inclus 75,00 € 97,00 €

du 3 avril au 30 juin 2024 inclus 37,50 € 48,50 €

du 12 septembre 2023 au 30 juin 2024 inclus 110,00 € 145,00 €

du 2 janvier au 30 juin 2024 inclus 75,00 € 97,00 €

du 3 avril au 30 juin 2024 inclus 37,50 € 48,50 €

du 12 septembre 2023 au 30 juin 2024 inclus 45,00 € 145,00 €

du 2 janvier au 30 juin 2024 inclus 30,00 € 97,00 €

du 3 avril au 30 juin 2024 inclus 15,00 € 48,50 €

du 12 septembre 2023 au 30 juin 2024 inclus 110,00 € 145,00 €

du 2 janvier au 30 juin 2024 inclus 75,00 € 97,00 €

du 3 avril au 30 juin 2024 inclus 37,50 € 48,50 €

du 12 septembre 2023 au 30 juin 2024 inclus 100,00 € 125,00 €

du 2 janvier au 30 juin 2024 inclus 66,00 € 94,00 €

du 3 avril au 30 juin 2024 inclus 33,00 € 47,00 €

du 1er octobre au 31 décembre 2023 inclus 37,50 € 48,50 €

du 2 janvier au 31 mars 2024 inclus 37,50 € 48,50 €

du 3 avril au 30 juin 2024 inclus 37,50 € 48,50 €

0,00 € 7,00 €

0,00 € 7,00 €

0,00 € 7,00 €

du 12 septembre 2023 au 30 juin 2024 inclus 135,00 € 175,00 €

du 2 janvier au 30 juin 2024 inclus 90,00 € 120,00 €

du 3 avril au 30 juin 2024 inclus 45,50 € 60,00 €

0,00 € 60,00 €

0,00 € 15,00 €

0,00 € 72,00 €

0,00 € 7,00 €

5,00 € 10,00 €

20,00 € 45,00 €

0,00 € 15,00 €

25,00 € 30,00 €

5,00 € 10,00 €

12,00 € 20,00 €

17,00 € 23,00 €

25,00 € 38,00 €

35,00 € 48,00 €

50,00 € 70,00 €

65,00 € 80,00 €

0,00 € 30,00 €

25,00 € 30,00 €

0,00 € 30,00 €

Activités de développement personnel

1 cours collectif d'anglais d' 1 heure par semaine 
hors vacances scolaires et jours fériés 

5 cours collectifs d'initiation informatique d' 1 heure

1 cours particulier de multimédia d' 1 heure

ANNEXE N°8 - TARIFS APPLICABLES A LA MAISON DES SENIORS DE LA COMMUNE DE CHATILLON (92320)

ACTIVITE

TARIFS 

Activités sportives

1 cours collectif de yoga d' 1 heure par semaine 
hors vacances scolaires et jours fériés 

1 cours collectif de gymnastique d' 1 heure par semaine 
hors vacances scolaires et jours fériés 

1 cours collectif de gymnastique tonique d' 1 heure par 
semaine

hors vacances scolaires et jours fériés

1 cours collectif d'aquagym de 45 minutes par semaine 
hors vacances scolaires et jours fériés 

1 cours collectif de pilates et/ou step d' 1 heure par semaine 
hors vacances scolaires et jours fériés 

1 cours collectif de danse de salon d' 1 heure par semaine 
hors vacances scolaires et jours fériés 

1 sortie culturelle en journée complète
comprenant le transport, les entrées sur les sites, les guidages et le déjeuner au restaurant

1 repas de fin d'année
comprenant le déjeuner suivi d'un après-midi dansant (sans fourniture du colis festif)

1 cours collectif de stretching d' 1 heure par semaine
hors vacances scolaires et jours fériés

1 randonnée collective de 1 heure et 30 minutes

1 parcours sportif collectif de 1 heure et 30 minutes

1 marche nordique collective de 1 heure et 30 minutes

1 repas de fin d'année
comprenant le déjeuner suivi d'un après-midi dansant (avec fourniture du colis festif)

Entrée à la kermesse des séniors suivie d'un repas dansant

Activités de prévention

6 séances de remise en mouvement avec un kinésithérapeuthe d'1 heure

1 après-midi autour d'un café pour lutter contre l'isolement

Activités culturelles et/ou festives

1 après-midi récréative suivie d'un goûter

1 sortie conviviale en journée 
comprenant le transport et 1 ou 2 visite(s) (déjeuner non inclus)

1 thé dansant suivi d'un goûter

1 repas à thème suivi d'un après-midi dansant

1 balade au jardin en demie journée
comprenant le transport et 1 sac goûter

1 balade guidée en car en demie journée

1 sortie culturelle en demie journée
comprenant l'entrée sur le site et le guidage

1 sortie culturelle en demie journée
comprenant le transport, l'entrée sur le site et le guidage 

1 sortie culturelle en demie journée
comprenant le transport, l'entrée sur le site, le guidage et le goûter

1 sortie culturelle en journée complète
comprenant le transport, le déjeuner au restaurant, une visite guidée ou une animation



DESIGNATION UNITE TARIFS ACTUELS NOUVEAUX TARIFS PROPOSES

Benne j / m² au lieu de j/unité 4,00 € 4,00 €

j / ml pour le premier mois soit 31 jours 2,00 € 2,00 €

j / ml à partir du deuxième mois 2,00 € 4,00 €

j / ml à partir de douze mois 2,00 € 8,00 €

Place de stationnement jour / place 15,00 € 15,00 €

Monte meubles pour déménagement jour 30,00 € 30,00 €

Bulle de vente mois / m² 100,00 € 100,00 €

Manège jour 15,00 €

Spectacle jour 75,00 €

Autre occupation du domaine public jour / m² 5,00 € 5,00 €

Montage / Démontage : circulation maintenue / jour 600,00 € 600,00 €

Montage / Démontage : avec barrage total de voie / jour 1 100,00 € 1 100,00 €

6 mois 450,00 € 450,00 €

mois supplémentaire 60,00 € 60,00 €

Grue mobile j / unité 80,00 € 80,00 €
Cantonnement chantier 

(1er niveau)
jour / m² 3,00 € 3,00 €

Cantonnement chantier 
(niveaux suivants)

jour / m² / niveau 1,50 € 1,50 €

Emprise de chantier jour / m² 1,70 € 1,70 €

Installation ligne provisoire d'alimentation 
(téléphonique, électrique)

mois / massif 100,00 € 100,00 €

Ouvrage en surplomb mois / m² 4,00 € 4,00 €

Fermeture de rue partielle (1 sens de circulation) jour 100,00 €

Fermeture de rue partielle (2 sens de circulation) jour 150,00 €

Mise à disposition d'un branchement électrique 
(manèges, commerces ambulants et spectacles)

 / jour
(Comprend les consommations et le déplacement des équipes pour 

réaliser le branchement)
5,00 €

Création entrée charretière 
(surface trapèze trottoir et chaussée sur 2 m de large)

/ m² 10,00 € 10,00 €

Création balcons, auvents, marquises / m² 152,00 € 152,00 €

Création bow windows / m² 450,00 € 450,00 €

Circulation non pertubée / jour 1 100,00 € 1 100,00 €

Circulation non pertubée / nuit 1 500,00 € 1 500,00 €

Circulation pertubée / jour 2 000,00 € 2 000,00 €

Circulation pertubée / nuit 2 300,00 € 2 300,00 €

Evènements organisés par la ville / jour 15,00 €

Hors évènements organisés par la ville / jour 30,00 €

à partir de 3 jours par semaine / mois 150,00 €

Evènements organisés par la ville / jour 10,00 €

Hors évènements organisés par la ville / jour 20,00 €

à partir de 3 jours par semaine / mois 100,00 €

Terrasses ouvertes an / m² 46,00 € 46,00 €

Terrasses fermées an / m² 50,00 € 50,00 €

Etalages réguliers / rôtisseriess an / m² 20,00 € 20,00 €
Etalages occasionnels (durée inférieure ou égale à une 

semaine par mois)
jour / m² 2,00 € 2,00 €

Véhicules d'exposition an / véhicule 1 000,00 € 1 000,00 €

Châtillonnais Hors Châtillonnais

13,00 € 20,00 €

25,00 € 37,00 €

37,00 € 55,00 €

Grue

ANNEXE N°9 - DROITS DE VOIRIE ET TOURNAGES SUR LA COMMUNE 

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC ET CHANTIER

15,00 €

Echafaudage 
(tout type)

Droit d'installation de grue

Tournage de clip et de film

Commerces ambulants de plus de 15 m²

Commerces ambulants de moins de 15 m²

2 mètres

CREATION - AMENAGEMENT - TOURNAGE

COMMERCES AMBULANTS

TERRASSES, ETALAGES, VEHICULES D'EXPOSITION

4 mètres

6 mètres

tarif par jour

FOIRES A LA BROCANTE ET FOIRES AUX PUCES

Nombre de mètres linéaires



Non abonnés

1ère place 5,87€ HT

2ème place 6,22 € HT

3ème place 6,97 € HT

4ème place et suivantes 7.68 € HT
Supplément pour place 

d’angle
1.68 € HT

1.68 € HT

1.68 € HT
1.31 HT

Supplément pour resserre 0.24 € HT

Animation -Promotion 2.58 € HT

Non abonnés
2 € / par mètre linéaire

Animation 
- Promotion

2,00 €

DETAILS

Droit de place

Par commerçant et par séance

6.58 € HT

1.68€ HT

1.68€ HT

1.68€ HT
1.31€ HT

2,50 € / mètre linéaire

2,00 €

Tarifs
Abonnés

Place couverte

Droit de déchargement ou de stationnement Par véhicule

ANNEXE N°10 - DROITS DE PLACE SUR LES MARCHES AUX COMESTIBLES DE LA COMMUNE DE CHATILLON (92320)

MARCHE CŒUR DE VILLE

DETAILS

Droit de place

Par place ou fraction de 2 
mètres linéaires de 

façade sur allée principale 
ou sur passage 

transversal

Place découverte

Par mètre linéaire ou fraction de 
mètre linéaire de façade 

sur allée principale ou passage transversal

Supplément pour place d’angle

 Tarifs
Abonnés
5,11€ HT
5.52 € HT
5.87 € HT

Les commerçants laissant en permanence à l’intérieur du marché couvert des installations spéciales ou du 
matériel personnel autres que des tables, mais tels qu’étagères, billots, planchers, crochets, tringles, pancartes 
publicitaires, installations électriques etc… paieront un supplément pour resserre calculé au mètre linéaire de 

façade ou par objet de moins d’un mètre, par jour d’occupation

Par commerçant et par séance
MARCHE MAISON BLANCHE

0.24€ HT

2.58 € HT



 TARIFS
par jour

TARIFS 
par jour

 TARIFS 
par jour

 Salle Henri Matisse
13 rue de Bagneux à Châtillon (92320)

106,29 m² 150,00 € 200,00 € 300,00 €

Salle Gabriel Péri
25 rue Gabriel Péri à Châtillon (92320)

107 m² 150,00 € 200,00 € 300,00 €

Salle Folie Desmares
13 rue de la Gare à Châtillon (92320)

134 m² 500,00 € 1 000,00 € 1 500,00 €

2 000,00 € 3 000,00 € 4 000,00 €

Option scène : 300 €
sonorisation légère : 150 €

Option scène : 500 €
sonorisation légère : 200 €

Option scène : 500 €
sonorisation légère : 200 €

Salle 3ème étage 
Espace Maison Blanche

2 avenue Saint-Exupéry à Châtillon (92320)
60 m² 150,00 € 200,00 € 300,00 €

Salle 4ème étage
Espace Maison Blanche

2 avenue Saint-Exupéry à Châtillon (92320)
35 m² 150,00 € 200,00 € 300,00 €

Châlet des 4 vents
31 rue Jean Bouin à Châtillon (92320)

35 m² 50,00 € 200,00 € 300,00 €

Club le Chat
1 allée Vauban à Châtillon (92320)

251m2 Gratuit NC NC

Le Mini Club
5 allée Vauban à Châtillon (92320)

Gratuit Gratuit NC

500,00 €

1 500,00 €

500,00 €

500,00 €

NON CHATILLONNAIS
DEPÔT DE GARANTIE 

par location

500,00 €

500,00 €

500,00 €

ANNEXE N°11 - TARIFS APPLICABLES A LA LOCATION DE SALLES APPARTENANT A LA COMMUNE DE CHATILLON (92320) 

SUPERFICIESALLE
 PARTICULIER 

CHATILLONNAIS
PROFESSIONEL 
CHATILLONNAIS

Grande salle polyvalente
Espace Maison Blanche

2 avenue Saint-Exupéry à Châtillon (92320)
600 m²

3000 €
(Pour les particuliers 

châtillonnais et associations 
châtillonnaises à but non 

lucratif et concourant à un 
intérêt local)

5000 €
(Pour les professionnels 
châtillonnais et les non  

châtillonnais)

500,00 €



LIBELLE
Code 
CCAM

Adjonction ou changement d'1 élément d'une prothèse dentaire amovible HBMD017

Adjonction ou changement d'1 élément soudé sur une prothèse dentaire amovible sur châssis métallique HBMD249

Adjonction ou changement de 2 éléments d'une prothèse dentaire amovible HBMD114

Adjonction ou changement de 2 éléments soudés d'une prothèse dentaire amovible sur châssis métallique HBMD292

Adjonction ou changement de 3 éléments d'une prothèse dentaire amovible HBMD322

Adjonction ou changement de 3 éléments soudés d'une prothèse dentaire amovible sur châssis métallique HBMD188

Adjonction ou changement de 4 éléments d'une prothèse dentaire amovible HBMD404

Adjonction ou changement de 4 éléments soudés d'une prothèse dentaire amovible sur châssis métallique HBMD432

Adjonction ou changement de 5 éléments d'une prothèse dentaire amovible HBMD245

Adjonction ou changement de 5 éléments soudés d'une prothèse dentaire amovible sur châssis métallique HBMD283

Adjonction ou changement de 6 éléments d'une prothèse dentaire amovible HBMD198

Adjonction ou changement de 7 éléments d'une prothèse dentaire amovible HBMD373

Adjonction ou changement de 8 éléments d'une prothèse dentaire amovible HBMD228

Adjonction ou changement de 9 éléments d'une prothèse dentaire amovible HBMD286

Adjonction ou changement de 10 éléments d'une prothèse dentaire amovible HBMD329

Adjonction ou changement de 11 éléments d'une prothèse dentaire amovible HBMD226

Adjonction ou changement de 12 éléments d'une prothèse dentaire amovible HBMD387

Adjonction ou changement de 13 éléments d'une prothèse dentaire amovible HBMD134

Adjonction ou changement de 14 éléments d'une prothèse dentaire amovible HBMD174

Bridge 1 pilier & 1 élément métal + 1 pilier céramométallique / équivalent minéraux HBLD040

Bridge de 1 pilier métallique, 1 pilier & 1 élément céramométallique / équivalent minéraux HBLD043

Bridge de 2 piliers & 1 élément céramométallique / équivalent minéraux (remplace incisive) HBLD785

Bridge de 2 piliers & 1 élément céramométallique / équivalent minéraux HBDM351

Bridge de 2 piliers ancrage métallique & 1 élément intermédédiaire métallique (remplace incisive) HBLD033

Adjonction 1er élément intermédiaire métallique à un bridge HBMD490

Ajout 1er élément céramométal / équivalent minéraux à un bridge HBMD479

Adjonction 2éme élément intermédiaire métallique à un bridge HBMD342

Ajout 2ème élmnent céramométallique / équivalent minéraux à un bridge HBMD433

Adjonction d'un pilier d'ancrage métallique à une prothèse dentaire plurale fixée [pilier de bridge] HBMD081

Adjonction 1 pilier ancrage céramométallique / équivalent minéraux à un bridge HBMD087

Pose d'une couronne céramométallique incisives canines 1ères prémolaires HBLD634

Pose d'une couronne céramométallique 2ème prémolaires HBLD491

Pose d'une couronne céramométallique molaires HBLD734

Pose d'une couronne dentaire dentoportée métallique HBLD038

Couronne céramique monolithique incisives canines 1ères prémolaires HBLD680

Couronne céramique monolithique molaires HBLD158

Couronne céramique monolithique hors molaires full zircone HBLD350

Couronne céramique monolithique molaires full zircone HBLD073

Couronne coulée en alliage précieux HBLD318

Couronne céramométallique en alliage précieux HBLD318

Couronne dentaire dentoportée céramocéramique HBLD403

Couronne dentaire dentoportée céramocéramique Emax HBLD403

Pose d'une couronne dentaire transitoire 
HBLD490 - HBLD724

- HBLD486

Couronne céramique monolithique incisives canines 1ères prémolaires HBLD680

Couronne céramique monolithique molaires HBLD158

Pose d'une infrastructure coronoradiculaire sans clavette HBLD090

Pose d'une infrastructure coronoradiculaire avec clavette HBLD745

Pose d'une prothèse amovible de transition à plaque base résine, comportant 1 à 3 dents HBLD364

Pose d'une prothèse amovible de transition à plaque base résine, comportant 4 dents HBLD476

Pose d'une prothèse amovible de transition à plaque base résine, comportant 5 dents HBLD224

Pose d'une prothèse amovible de transition à plaque base résine, comportant 6 dents HBLD371

Pose d'une prothèse amovible de transition à plaque base résine, comportant 7 dents HBLD123

ANNEXE N°12 - TARIFS APPLICABLES AU CENTRE MUNICIPAL DE SANTE SIMONE VEIL (CMS) DE CHATILLON A COMPTER DU 01/09/2023

ADJONCTION

BRIDGE

POSE D'UNE COURONNE

POSE D'UNE INFRASTRUCTURE

POSE D'UNE PROTHESE AMOVIBLE DE TRANSITION A PLAQUE BASE RESINE

175,00 €

175,00 €

310,00 €

368,00 €

400,00 €

450,00 €

275,00 €

650,00 €

60,00 €

530,00 €

550,00 €

550,00 €

440,00 €

440,00 €

328,98€ + OR

555,00€ + OR

261,91 €

482,84 €

328,97 €

1 170,00 €

1 635,00 €

1 465,00 €

1 635,00 €

870,00 €

740,00 €

500,00 €

550,00 €

555,00 €

290,00 €

500,00 €

440,00 €

424,05 €

451,77 €

560,00 €

 MONTANTS 

553,28 €

85,00 €

150,00 €

121,20 €

210,00 €

150,00 €

290,00 €

185,00 €

350,00 €

229,98 €

417,00 €

257,70 €

285,43 €

313,15 €

340,88 €

368,60 €

261,91 €

482,84 €



Pose d'une prothèse amovible de transition à plaque base résine, comportant 8 dents HBLD270

Pose d'une prothèse amovible de transition à plaque base résine, comportant 9 dents HBLD148

Pose d'une prothèse amovible de transition à plaque base résine, comportant 10 dents HBLD231

Pose d'une prothèse amovible de transition à plaque base résine, comportant 11 dents HBLD215

Pose d'une prothèse amovible de transition à plaque base résine, comportant 12 dents HBLD262

Pose d'une prothèse amovible de transition à plaque base résine, comportant 13 dents HBLD232

Pose d'une prothèse amovible de transition complète unimaxillaire à plaque base résine HBLD032

Pose d'une prothèse amovible définitive à châssis métallique, comportant 1 à 3 dents HBLD131

Pose d'une prothèse amovible définitive à châssis métallique, comportant 4 dents HBLD332

Pose d'une prothèse amovible définitive à châssis métallique, comportant 5 dents HBLD452

Pose d'une prothèse amovible définitive à châssis métallique, comportant 6 dents HBLD474

Pose d'une prothèse amovible définitive à châssis métallique, comportant 7 dents HBLD075

Pose d'une prothèse amovible définitive à châssis métallique, comportant 8 dents HBLD470

Pose d'une prothèse amovible définitive à châssis métallique, comportant 9 dents HBLD435

Pose d'une prothèse amovible définitive à châssis métallique, comportant 10 dents HBLD079

Pose d'une prothèse amovible définitive à châssis métallique, comportant 11 dents HBLD203

Pose d'une prothèse amovible définitive à châssis métallique, comportant 12 dents HBLD112

Pose d'une prothèse amovible définitive à châssis métallique, comportant 13 dents HBLD308

Pose d'une prothèse amovible définitive à plaque base résine, comportant 9 dents HBLD101

Pose d'une prothèse amovible définitive à plaque base résine, comportant 10 dents HBLD138

Pose d'une prothèse amovible définitive à plaque base résine, comportant 11 dents HBLD083

Pose d'une prothèse amovible définitive à plaque base résine, comportant 12 dents HBLD370

Pose d'une prothèse amovible définitive à plaque base résine, comportant 13 dents HBLD349

Pose d'une prothèse amovible définitive complète bimaxillaire à plaque base résine HBLD035

Pose d'une prothèse amovible définitive complète unimaxillaire à plaque base résine HBLD031

Réparation d'une prothèse dentaire amovible en résine, fêlée ou fracturée HBMD020

Reparation d'une fracture de châssis métallique sans démontage d'élements HBMD008

Restauration d'une dent sur 1 face par matériau incrusté [inlay-onlay] résine métal HBMD351

Restauration d'une dent sur 3 faces ou plus par matériau incrusté [inlay-onlay] céramique HBMD460

Supplément pour pose d'une dent contreplaquée sur une prothèse amovible à plaque base résine YYYY176

Supplément pour pose de 2 dents contreplaquées sur une prothèse amovible à plaque base résine YYYY275

Supplément pour pose de 3 dents contreplaquées sur une prothèse amovible à plaque base résine YYYY246

Supplément pour pose de 4 dents contreplaquées sur une prothèse amovible à plaque base résine YYYY478

Supplément pour pose de 5 dents contreplaquées sur une prothèse amovible à plaque base résine YYYY426

Supplément pour pose de 6 dents contreplaquées sur une prothèse amovible à plaque base résine YYYY389

Supplément pour pose d'une dent contreplaquée ou massive à une prothèse amovible sur châssis métallique YYYY159

Supplément pour pose de 3 dents contreplaquées ou massives à une prothèse amovible sur châssis métallique YYYY258

Supplément pour pose de 4 dents contreplaquées ou massives à une prothèse amovible sur châssis métallique YYYY259

Supplément pour pose de 5 dents contreplaquées ou massives à une prothèse amovible sur châssis métallique YYYY440

Nettoyage d'un seul appareil dentaire prix unitaire PAR ARCADE

Désobturation endodontique incisive et canine HBGD 030

Désobturation endodontique1ère prémolaire maxillaire HBGD 233

Désobturation des prémolaires suivantes HBGD001

Désobturation endodontique molaire HBGD 033

Coiffe pédodontique (couronne molaire enfant) LABO

Facette céramique HBMD 048

Séance d'application topique intrabuccale de fluorures HBLD 004

Gouttière pour séance d'application topique intrabuccale de fluorures LABO

Application d'un topique pour hypersensibilité dentinaire HBLD 009

Exérèse partielle de la pulpe vivante d'une dent permanente immature pour apexogénèse HBFD 032

Séance de renouvellement de l'obturation radiculaire d'une dent permanente immature à l'hydroxyde de calcium HBMD 003

Ablation d'un ancrage coronoradiculaire HBGD 005

Surfaçage radiculaire dentaire sur un sextant HBGB 006

Réfection base prothèse dentaire amovible partielle HBMD 007

Réfection base prothèse dentaire amovible totale HBMD004

Gingivectomie de 1 à 3 dents HBFA 006

Gingivectomie de 4 à 6 dents HBFA 007

Eclaircissement des dents pulpées (par arcade) HBMD005

Eclaircissement des dents dépulpées (par arcade) HBMD001

Reconstitution coronaire provisoire HBMD006

Séance d'ajustement occlusal par coronoplastie HBMD061

 Réalisation de moulages d'étude des arcades dentaires LBMP003

Rescellement d'une couronne HBMD016

65,00 €

90,00 €

90,00 €

130,00 €

PEDICURIE

Soin de pédicurie

ACTES HORS NOMENCLATURE - DENTAIRE

POSE D'UNE PROTHESE AMOVIBLE DEFINITIVE A CHASSIS METALLIQUE

POSE D'UNE PROTHESE AMOVIBLE DEFINITIVE A PLAQUE BASE RESINE

REPARATION

RESTAURATION

SUPPLEMENT

25,62 €

45,00 €

70,00 €

65,00 €

80,00 €

120,00 €

500,00 €

40,00 €

110,00 €

50,00 €

80,00 €

120,81 €

350,00 €

404,00 €

80,00 €

128,95 €

50,00 €

55,00 €

60,00 €

100,00 €

140,00 €

363,30 €

454,12 €

544,95 €

170,79 €

235,94 €

268,51 €

301,08 €

161,60 €

100,00 €

150,00 €

150,00 €

150,00 €

90,00 €

2 300,00 €

1 100,00 €

1 100,00 €

1 200,00 €

1 240,00 €

1 281,00 €

1 315,00 €

1 365,00 €

1 400,00 €

1 430,00 €

1 450,00 €

1 500,00 €

1 520,00 €

680,00 €

720,00 €

765,00 €

800,00 €

850,00 €

450,00 €

490,00 €

500,00 €

520,00 €

450,00 €

500,00 €

450,00 €

30,00 €



Châtillonnais Non Châtillonnais

Entrée pour l'exposition avec les supports de visite (médiation) afférents Gratuit Gratuit

Visites guidées individuelles (tout public) Gratuit Gratuit

Visites guidées pour les groupes 
de 2 à 20 personnes (adultes) maximum

Gratuit 30 euros par groupe

Visites guidées et ateliers plastiques 
pour les groupes de 2 à 15 personnes (adultes) maximum

Gratuit 60 euros par groupe

Ateliers plastiques organisés 
dans le cadre d’événements nationaux pour les adultes et enfants

Gratuit Gratuit

Ateliers plastiques organisés hors événements nationaux
pour les adultes et enfants

5 euros par personne 5 euros par personne

ANNEXE N°13 - TARIFS APPLICABLES A LA MAISON DES ARTS ET A LA MAISON DU PATRIMOINE DE CHATILLON (92320)

DROITS D'ENTREE

Tarifs 


